ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP

ĐẢNG ĐOÀN HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 02 năm 2022

Số 09-TTr/ĐĐHĐND

TỜ TRÌNH

V/v xin chủ trương tổ chức Kỳ họp đột xuất lần thứ nhất,

Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X

Kính gửi:   Thường trực Tỉnh ủy.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

 Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh lãnh đạo Thường trực Hội đồng nhân

dân Tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức kỳ họp đột xuất lần thứ nhất, Hội đồng nhân

dân Tỉnh khoá X.

Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh kính trình Thường trực Tỉnh ủy cho ý

kiến các nội dung như sau:

1. Thời gian: Kỳ họp đột xuất dự kiến tổ chức trong ngày 24 tháng 03 năm

2022 (thứ Năm, khai mạc lúc 08 giờ).

2. Địa điểm: Hội trường Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

3. Hình thức: Tổ chức họp trực tiếp.

4. Nội dung: (kèm theo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp)

a). Nội dung  phải có chủ trương Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước khi trình Hội

đồng nhân dân Tỉnh gồm 06 nội dung theo Quy chế số 01-QC/TU ngày 29/12/2020

của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh quy định về Quy chế làm việc của Ban Chấp

hành Đảng bộ Tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường trực Tỉnh ủy khóa XI,

nhiệm kỳ 2020 - 2025. Trong đó, 01 nội dung đã thông qua (Dự thảo Nghị quyết

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp đường ĐT.841 và xây dựng cầu Sở

Thượng 2), còn lại 05 nội dung cần thông qua Ban Thường vụ Tỉnh ủy, gồm:

- Dự thảo Nghị quyết về chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển du lịch trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2026;

- Dự thảo Nghị quyết về phát triển thanh niên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2022 - 2030;

- Dự thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ xét nghiệm SAR-CoV-2 trong

trường hợp không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế theo Thông tư

số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

- Dự thảo Nghị quyết về dịch vụ khám chữa bệnh theo yêu cầu tại các cơ sở

khám chữa bệnh nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Dự thảo Nghị quyết bổ sung diện tích đất trồng lúa nước chuyển mục đích

thực hiện dự án năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Đề xuất thời gian thông qua Ban Thường vụ Tỉnh ủy từ ngày 25/02 đến ngày

07/3/2022.

b). Nội dung dự kiến Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tổ chức tham

vấn, phản biện trước khi trình kỳ họp HĐND ( 01 nội dung về dự thảo Nghị quyết

về phát triển thanh niên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2030).

 Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét

cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu VT, ĐĐ.HĐND.

T/M ĐẢNG ĐOÀN HĐND

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Kim Tuyến